
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2022

 
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para fornecimento de mobiliários e equipamentos
destinados as escolas da rede municipal de ensino, por meio do
convênio estadual nº 1261000813/2022/see, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos. CONTRATADA: Dipell Comercial LTDA,
inscrita no CNPJ nº 45.423.554/0001-30. VALOR: R$
59.454,41 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e um centavos). ASSINATURA:
22/08/2022. VIGÊNCIA: 22/08/2022 a 31/12/2022.
 
Borda da Mata – MG, 22 de agosto de 2022.
 
GLÁUCIA BRANDÃO GUILHERME
Secretária Municipal de Educação
 

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:27F6ACF3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 23/08/2022. Edição 3333 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



 2 – terça-feira, 23 de agosto de 2022 diário dos Municípios Mineiros Minas gerais 

Boa Esperança

Prefeitura Municipal
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2022. 
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços, incluindo fornecimento de materiais necessários para reforma 
e ampliação da escola Municipal “Deputado José Aldo dos santos”. 
resultado Final e Homologação: Homologo a presente licitação e 
adjudico o objeto licitado à empresa J A soAres consTruÇÕes 
LTDA, cnpJ 46.658.682/0001-25, no valor global de r$ 368.820,04 
(trezentos e sessenta e oito mil oitocentos e vinte reais e quatro centa-
vos). Hideraldo Henrique silva, prefeito Municipal.

3 cm -22 1678528 - 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2022
Tipo Menor preço por item. objeto: registro de preços para locação 
futura e parcelada de tendas, balcões e banheiros químicos em cabines 
e em containeres, objetivando a prestação de serviços em festividades e 
eventos diversos de acordo com as necessidades desta municipalidade. 
entrega dos envelopes até às 09h:00min de 02/09/2022. edital e ane-
xos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. informações: (35) 
3851-0314. Hideraldo Henrique silva, prefeito Municipal.

2 cm -22 1678786 - 1

Bom Despacho

Prefeitura Municipal
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – PE SRP 13/2022

Aquis. de Leite e Bebida Láctea. sessão: 9/9/22, 14h. edital: www.
bomdespacho.mg.gov.br/licitacao e www.portaldecompraspublicas.
com.br. info: (37) 3520-1434 ou licitacao@pmbd.mg.gov.br. Bertolino 
neto, prefeito.

1 cm -22 1678852 - 1

 AVISO DE EDITAL – PE SRP 23/2022 
 Aquis. de material gráfico. Sessão: 12/9/22, 9h. Edital: www.bom-
despacho.mg.gov.br/licitacao, www.portaldecompraspublicas.com.br. 
info: (37) 3520-1434 ou licitacao@pmbd.mg.gov.br. Bertolino neto, 
prefeito.

1 cm -22 1678675 - 1

Bonfim

Prefeitura Municipal
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 107/2022
A Prefeitura Municipal de Bonfim/MG torna público o Procedimento 
de Licitação nº 255/2022, pregão presencial 107/2022 para aquisição 
de um aparelho de raios-X digital, conforme edital e seus anexos. Data: 
15/09/2022 às 14h00min. Edital disponível na Prefeitura de Bonfim. 
Tel: (31) 3576-1318, e-mail licitabonfim@yahoo.com.br e site www.
prefeiturabonfim.mg.gov.br

2 cm -22 1678653 - 1

Borda da Mata

Prefeitura Municipal
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

 ADJuDico o objeto desta licitação a(s) empresa(s):  Lenice 
noGueirA DA siLVA eireLi. perfazendo o valor total de r$ 
33.578,89 (trinta e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta 
e nove centavos). K.c.r. inDusTriA e coMercio De eQuipA-
MenTos eireLi. perfazendo o valor total de r$ 8.664,00 (oito mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais). DipeLL coMerciAL LTDA. 
perfazendo o valor total de r$ 59.454,41 (cinquenta e nove mil, quatro-
centos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos). perfazendo 
esta licitação o valor global de r$ 101.697,30 (cento e um mil, seiscen-
tos e noventa e sete reais e trinta centavos).
 Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 
495/2022, referente a escolha da proposta mais vantajosa para contra-
tação de empresa especializada para contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de mobiliários e equipamentos destinados as 
escolas da rede municipal de ensino, por meio do convênio estadual 
nº 1261000813/2022/see.

Borda da Mata/MG, 22 de agosto de 2022.
pedro Henrique Monteiro

 pregoeiro

HoMoLoGAÇÃo - preGÃo eLeTrÔnico nº 145/2022
Tendo em vista o que consta nos autos do processo Licitatório 495/2022 
e diante do resultado apresentado pela comissão permanente de Lici-
tação, HoMoLoGo o presente certame, para todos os efeitos previs-
tos em Lei.

Borda da Mata/MG, 22 de agosto de 2022.
célio Domingos cabral Dos santos

 Vice-prefeito Municipal

eXTrATo Do conTrATo nº 083/2022
 oBJeTo: o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa especializada para fornecimento 
de mobiliários e equipamentos destinados as escolas da rede munici-
pal de ensino, por meio do convênio estadual nº 1261000813/2022/see, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edi-
tal e seus anexos. conTrATADA: Dipell comercial LTDA, inscrita 
no cnpJ nº 45.423.554/0001-30. VALor: r$ 59.454,41 (cinquenta 
e nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um 
centavos). AssinATurA: 22/08/2022. ViGÊnciA: 22/08/2022 a 
31/12/2022.

Borda da Mata – MG, 22 de agosto de 2022.
 Gláucia Brandão Guilherme

 secretária Municipal de educação

eXTrATo Do conTrATo nº 084/2022
 oBJeTo: o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa especializada para fornecimento 
de mobiliários e equipamentos destinados as escolas da rede munici-
pal de ensino, por meio do convênio estadual nº 1261000813/2022/
see, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos. conTrATADA: K.c.r. indústria e comércio 
de equipamentos eireLi, inscrita no cnpJ nº 09.251.627/0001-90. 
VALor: r$ 8.664,00 (oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais). 
AssinATurA: 22/08/2022. ViGÊnciA: 22/08/2022 a 31/12/2022.

Borda da Mata – MG, 22 de agosto de 2022.
 Gláucia Brandão Guilherme

 secretária Municipal de educação

eXTrATo Do conTrATo nº 085/2022
 oBJeTo: o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa especializada para fornecimento 
de mobiliários e equipamentos destinados as escolas da rede munici-
pal de ensino, por meio do convênio estadual nº 1261000813/2022/see, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edi-
tal e seus anexos. conTrATADA: Lenice nogueira da silva eireLi, 
inscrita no cnpJ nº 19.769.219/0001-88. VALor: r$ 33.578,89 (trinta 
e três mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos) 
AssinATurA: 22/08/2022. ViGÊnciA: 22/08/2022 a 31/12/2022.

Borda da Mata – MG, 22 de agosto de 2022.
 Gláucia Brandão Guilherme

 secretária Municipal de educação
16 cm -22 1678676 - 1

Buritizeiro

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022
o sAAe de Buritizeiro-MG torna público, que fará Licitação na moda-
lidade preGÃo presenciAL no 003/2022, do tipo menor preço por 
item, para Aquisição de Material Químico,conforme edital e anexos. 
A sessão pública ocorrerá no dia 02/09/2022, às 12h10min na sede 
Administrativa do sAAe, Av. Manoel Joaquim de Melo, 1.100, centro 
– Buritizeiro-MG. edital deverá ser solicitado pelo e-mail licitacao@
saaeburitizeiro.mg.gov.br. Buritizeiro, 22 de agosto de 2022. Thiago 
Martins dos santos – pregoeiro.

2 cm -22 1678663 - 1

Cabo Verde

Prefeitura Municipal
PROCESSO...: PRC 00234 22

extrato do contrato nº Ata 0972022 Licitação: pp 002422 - contra-
tante: prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: sukoi 
Alimentos Ltda epp. objeto: contratação de empresa para forneci-
mento futuro e parcelado de frios e carnes, através de registro de preços. 
Valor: r$ 111.750,00. Vigência: 22/08/2022 a 22/08/2023.

processo...: prc 00234 22
extrato do contrato nº Ata 0982022 Licitação: pp 002422 - contra-
tante: prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: Wagner 
Aparecido paulino Me - objeto: contratação de empresa para forneci-
mento futuro e parcelado de frios e carnes, através de registro de preços. 
Valor: r$ 166.850,00. Vigência: 22/08/2022 a 22/08/2023.

processo...: prc 00234 22
extrato do contrato nº Ata 0992022 Licitação: pp 002422 - contra-
tante: prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: Larissa 
oliveira campos Me - objeto: contratação de empresa para forneci-
mento futuro e parcelado de frios e carnes, através de registro de preços. 
Valor: r$ 132.435,00. Vigência: 22/08/2022 a 22/08/2023.

5 cm -22 1678696 - 1

PROCESSO: PRC 00237 22
extrato do contrato nº 091 2022 Licitação: inex. 002022 - contratante: 
prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: innovare 
saúde integrada scod Ltda. objeto: contratação de pessoas jurídicas, 
para prestação de serviços de saúde aos usuários do sistema Único de 
Saúde - SUS do município de Cabo Verde/MG, para fins de atendi-
mento na Atenção Primária à Saúde (APS) e apoio multiprofissional 
conforme disponibilidades técnicas a seguir: Médicos com especialida-
des em pediatria, fisioterapeuta, nutricionista e psicólogo com recursos 
oriundo da resolução ses/MG nº 7.857, de 17 de novembro de 2021. 
Valor: r$ 22,66 (por hora). Vigência: 10/08/2022 A 31/12/2022. Dota-
ções: 020801 10 301 1003 p/T 2.035 33 90 39.

processo...: prc 00237 22
extrato do contrato nº 089 2022 Licitação: inex. 002022 - contratante: 
prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: 4T psicologia 
Ltda. Valor: r$ 22,66 (por hora). objeto: contratação de pessoas jurídi-
cas, para prestação de serviços de saúde aos usuários do sistema Único 
de saúde - sus do município de cabo Verde/MG, para Fins De Aten-
dimento Na Atenção Primária À Saúde (APS) e apoio multiprofissional 
conforme disponibilidades técnicas a seguir: Médicos com especialida-
des em pediatria, fisioterapeuta, nutricionista e psicólogo com recursos 
oriundo da resolução ses/MG nº 7.857, de 17 de novembro de 2021. 
Valor: r$ 22,66 (por hora). Vigência: 10/08/2022 A 31/12/2022. Dota-
ções: 020801 10 301 1003 p/T 2.035 33 90 39

processo...: prc 00237 22
extrato do contrato nº 090 2022 Licitação: inex. 002022 - contratante: 
prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: FHM servi-
ços em psicologia Ltda. objeto: contratação de pessoas Jurídicas, para 
prestação De serviços De saúde Aos usuários do sistema Único de 
saúde - sus do município de cabo Verde/MG, para Fins de Atendi-
mento Na Atenção Primária À Saúde (Aps) e apoio multiprofissional 
conforme disponibilidades técnicas a seguir: Médicos com especialida-
des em pediatria, fisioterapeuta, nutricionista e psicólogo com recursos 
oriundo da resoLuÇÃo ses/MG nº 7.857, de 17 de novembro de 
2021. Valor: r$ 22,66 (por hora). Vigência: 10/08/2022 A 31/12/2022. 
Dotações: 020801 10 301 1003 p/T 2.035 33 90 39.

processo...: prc 00237 22
extrato do contrato nº 095 2022 Licitação: inex. 002022 - contratante: 
prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: crescer cli-
nica Medica infantil Ltda. objeto: contratação de pessoas jurídicas, 
para prestação de serviços de saúde aos usuários do sistema Único de 
Saúde - SUS do município de cabo verde/mg, para fins de atendimento 
na atenção primária à saúde (APS) e apoio multiprofissional conforme 
disponibilidades técnicas a seguir: médicos com especialidades em 
pediatria, fisioterapeuta, nutricionista e psicólogo com recursos oriundo 
da resolução ses/MG nº 7.857, de 17 de novembro de 2021. Valor: 
r$ 50,00 (por consulta). Vigência: 12/08/2022 a 31/12/2022. Dotações: 
020801 10 301 1003 p/t 2.035 33 90 39.

processo...: prc 00237 22
extrato do contrato nº 092 2022 Licitação: inex. 002022 - contra-
tante: prefeitura Municipal de cabo Verde (MG) - contratada: Gustavo 
psico Ltda. objeto: contratação de pessoas jurídicas, para prestação 
de serviços de saúde aos usuários do sistema Único de saúde - sus 

do município de Cabo Verde/MG, para fins de atendimento na Atenção 
Primária à Saúde (APS) e apoio multiprofissional conforme disponi-
bilidades técnicas a seguir: Médicos com especialidades em pediatria, 
fisioterapeuta, nutricionista e psicólogo com recursos oriundo da Reso-
lução ses/MG nº 7.857, de 17 de novembro de 2021. Valor: r$ 22,66 
(por hora). Vigência: 10/08/2022 A 31/12/2022. Dotações: 020801 10 
301 1003 p/T 2.035 33 90 39

14 cm -22 1678927 - 1

Caetanópolis

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

A prefeitura Municipal de caetanópolis/MG, torna público que fará 
realizar proc. Licitatório nº 055/2022, pregão presencial nº 013/2022, 
registro de preços nº 022/2022. objeto: contratação de Agência ou 
Jornal para prestação de serviços de publicidade de atos administrati-
vos de processos licitatórios, no Diário Oficial de Minas Gerais, Jornal 
Diário de Grande Circulação em Minas Gerais, Jornal Diário Oficial 
da união e Jornal de circulação diária no município de caetanópolis 
ou região”. Data recebimento e abertura de envelopes: 06/09/2022 às 
08:00hs, na sala de Licitações, situada na Av: Francisco Mascarenhas 
Ferreira, 159, centro. Maiores informações nos dias úteis de 07:00 às 
16:00. Tel. (31) 3714-7399, e-mail:licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br; 
edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

secretário M. de Administração: Joaquim Duarte nunes.
3 cm -22 1678451 - 1

Cambuquira

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 348.519/2022

o município de cAMBuQuirA – MG, torna pública a assinatura do 
contrato de financiamento BF nº 348.519/2022 com o Banco de Desen-
volvimento de Minas Gerais s.A. em 11 de agosto de 2022, no valor 
de r$ 300.000,00 (trezentos mil reais) com recursos do proGrAMA 
BDMG urBAniZA 2022.

 eXTrATo De conTrATo nº 348.520/2022
o município de cAMBuQuirA – MG, torna pública a assinatura do 
contrato de financiamento BF nº 348.520/2022 com o Banco de Desen-
volvimento de Minas Gerais s.A. em 11 de agosto de 2022, no valor 
de r$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais) com recursos do 
proGrAMA BDMG ciDADes susTenTáVeis 2022.

 Fabrício dos santos simoni – prefeito 
Municipal - cambuquira, 19/08/2022.

3 cm -19 1678083 - 1

Campestre

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO 100/2022 – 

INEXIGIBILIDADE 018/2022 
 Torna público a rATiFicAÇÂo. o prefeito Municipal, em obediência 
ao comando previsto no Art. 26 caput da Lei Federal nº 8666/93, torna 
público a rATiFicAÇÃo de inexigibilidade de Licitação com funda-
mentação legal no Art. 25, iii da Lei 8666/93. objeto: contratação de 
show musical da dupla Beto e ingride, através da empresa Alcebíades 
roberto cirino, inscrita no cnpJ sob o nº 32.860.717/0001-08, para 
realização de um show no dia 28 de agosto de 2022, nas festividades em 
comemoração ao 111º Aniversário de campestre. Valor: r$ 3.000,00 
(três mil reais). Marco Antônio Messias Franco – prefeito Municipal.

3 cm -22 1678422 - 1

 PROCESSO LICITATÓRIO 098/2022 – 
INEXIGIBILIDADE 016/2022

Torna público a rATiFicAÇÂo. o prefeito Municipal, em obediência 
ao comando previsto no Art. 26 caput da Lei Federal nº 8666/93, torna 
público a rATiFicAÇÃo de inexigibilidade de Licitação com funda-
mentação legal no Art. 25, iii da Lei 8666/93. objeto: contratação de 
show da cantora Tati Mera e Banda, através da empresa Dois T’s Minas 
GV Music Ltda, inscrita no cnpJ sob o nº 23.253.208/0001-18, na con-
dição de empresa exclusiva, para apresentação de um show no dia 28 de 
agosto de 2022, nas festividades em comemoração ao 111º Aniversário 
de campestre. Valor: r$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Marco Antô-
nio Messias Franco – prefeito Municipal.

3 cm -22 1678418 - 1

 PROCESSO LICITATÓRIO 099/2022 – 
INEXIGIBILIDADE 017/2022 

 Torna público a rATiFicAÇÂo. o prefeito Municipal, em obediência 
ao comando previsto no Art. 26 caput da Lei Federal nº 8666/93, torna 
público a rATiFicAÇÃo de inexigibilidade de Licitação com funda-
mentação legal no Art. 25, iii da Lei 8666/93. objeto: contratação de 
show do humorista Tonho prado, através da empresa Adriano rogério 
Domiciano, cadastrado no cnpJ/MF 14.450.172/0001-71, na condi-
ção de empresário exclusivo, para apresentação no dia 30 de agosto de 
2022, nas festividades em comemoração ao 111º Aniversário de cam-
pestre. Valor: r$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Marco Antônio 
Messias Franco – prefeito Municipal.

3 cm -22 1678420 - 1

Campo Azul

Prefeitura Municipal
 EXTRATO CONTRATO 086/2022

 Torna público extrato do contrato. 086/2022, proc. 073/2022, inex 
008/2022, prestação de serviços de show artístico com o artista Jhotapê, 
objetivando abrilhantar a xv vaquejada nacional de campo azul/mg a 
ser realizada no dia 03 de setembro de 2022. JoÃo pAuLo MenDes 
souZA 10978179625, cnpJ: 27.450.929/0001-79. Vlr: r$; 24.000,00 
Vig: 04/08/2022 a 10/09/2022, oseas Almeida Júnior: prefeito Munici-
pal de campo Azul-MG.

2 cm -22 1678421 - 1

 EXTRATO ATA RP 052/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 052/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secre-
taria municipal de saúde. AcAciA coMercio De MeDicAMen-
Tos eireLi, cnpJ: 03.945.035/0001-91. Vlr: r$; 94.050,00 Vig: 
06/05/2022 a 05/05/2023, oseas Almeida Júnior: prefeito Municipal 
de campo Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 053/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 053/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secre-
taria municipal de saúde. cirÚrGicA JoÃo proDuTos MÉDi-
cos-HospiTALAres LTDA, cnpJ: 64.440.688/0001-03. Vlr: r$; 
15.750,00 Vig: 06/05/2022 a 05/05/2023, oseas Almeida Júnior: pre-
feito Municipal de campo Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 054/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 054/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de mate-
rial médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secretaria 
municipal de saúde. MAsTer MeDicAMenTos e MATeriAis 
MeDico HospiTALAres LTDA-Me, cnpJ: 26.788.983/0001-66. 
Vlr: r$; 277.122,00 Vig: 06/05/2022 a 05/05/2023, oseas Almeida 
Júnior: prefeito Municipal de campo Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 055/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 055/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secre-
taria municipal de saúde. MAT MeD HospiTALAr LTDA, cnpJ: 
02.305.767/0001-54. Vlr: r$; 18.856,80 Vig: 06/05/2022 a 05/05/2023, 
oseas Almeida Júnior: prefeito Municipal de campo Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 056/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 056/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secreta-
ria municipal de saúde. MHeDicA serViÇos especiALiZADos 
eM MAnuTeÇÃo De eQuipAMenTos MeDicos HospiTA-
LAres eireLi, cnpJ: 24.788.729/0001-32. Vlr: r$; 5.580,00 Vig: 
06/05/2022 a 05/05/2023, oseas Almeida Júnior: prefeito Municipal 
de campo Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 057/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 057/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secre-
taria municipal de saúde. MirAFArMA DroGAriA LTDA, 
cnpJ: 42.022.627/0001-93. Vlr: r$; 569.225,45 Vig: 06/05/2022 
a 05/05/2023, oseas Almeida Júnior: prefeito Municipal de campo 
Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 058/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 058/2022, proc. 038/2022, pp 
009/2022, registro de preços para futura e eventual aquisição de mate-
rial médico hospitalar e, atendimento as necessidades da secretaria 
municipal de saúde. procir proDuTos pArA sAuDe eireLi, 
cnpJ: 19.188.783/0001-07. Vlr: r$; 207.135,26 Vig: 06/05/2022 
a 05/05/2023, oseas Almeida Júnior: prefeito Municipal de campo 
Azul-MG.

 eXTrATo ATA rp 072/2022
 Torna público extrato da Ata rp. 072/2022, proc. 068/2022, pp 
020/2022, registro de preços para futura e eventual contratação de 
microempresas, empresas de pequeno porte ou equiparadas para forne-
cimento de material elétrico e hidráulico em atendimento as necessida-
des das secretarias municipais de campo azul. AGuA TecnicA sis-
TeMAs De irriGAÇÃo e serViÇos, cnpJ: 05.150.060/0001-04. 
Vlr: r$; 78.325,00 Vig: 05/08/2022 a 04/08/2023, oseas Almeida 
Júnior: prefeito Municipal de campo Azul-MG.

Torna público extrato da Ata rp. 073/2022, proc. 068/2022, pp 
020/2022, registro de preços para futura e eventual contratação de 
microempresas, empresas de pequeno porte ou equiparadas para for-
necimento de material elétrico e hidráulico em atendimento as neces-
sidades das secretarias municipais de campo azul. nA consTru-
ÇÕes LTDA, cnpJ: 14.717.069/0001-45. Vlr: r$; 179.543,70 Vig: 
05/08/2022 a 04/08/2023, oseas Almeida Júnior: prefeito Municipal 
de campo Azul-MG.

Torna público extrato da Ata rp. 074/2022, proc. 068/2022, pp 
020/2022, registro de preços para futura e eventual contratação de 
microempresas, empresas de pequeno porte ou equiparadas para for-
necimento de material elétrico e hidráulico em atendimento as neces-
sidades das secretarias municipais de campo azul. Torres LAFeTA 
& rAFAeL LeiTe - LTDA, cnpJ: 31.980.437/0001-62. Vlr: r$; 
280.345,85 Vig: 05/08/2022 a 04/08/2023, oseas Almeida Júnior: pre-
feito Municipal de campo Azul-MG.

 eXTrATo conTrATo 090/2022
Torna público extrato do contrato. 090/2022, proc. 071/2022, pp 
022/2022, contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços na execução da xv vaquejada nacional de campo azul/mg, no 
período de 01,02,03 e 04 de setembro de 2022. BrAsiL LiGHT pro-
MoÇÕes e eVenTos LTDA, cnpJ: 07.134.625/0001-95. Vlr: r$; 
165.000,00 Vig: 17/08/2022 a 16/09/2022, oseas Almeida Júnior: pre-
feito Municipal de campo Azul-MG.

20 cm -22 1678526 - 1

Campos Gerais

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2022

o Mun. de campos Gerais - MG, torna público proc. Licitatório nº 
83/22, Tomada de preços 17/22, objeto: reforma do ceMei cÓr-
reGo Do ouro, tipo menor preço global, edital http://www.cam-
posgerais.mg.gov.br, protocolo até o dia 09/09/22 as 09: 15 horas 
na sec. de compras a r. n. sra do carmo, 131, centro, inform. 35 
38531436/2713 - edésio José Vieira - pres. da cpL

2 cm -22 1678845 - 1

Capinópolis

Prefeitura Municipal
 AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 

Tipo menor preço por item. Licitação exclusiva para Me, epp ou equi-
paradas. objeto: registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de 1.000 jogos de 
mesas com cadeiras em atendimento às necessidades da secretariaMu-
nicipal de educação e cultura. início da disputa do pregão eletrônico: 
02/09/2022 às 13h00min. edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.
br e www.licitanet.com.br. informações pelo telefone: 034-3263-0320. 
capinópolis-MG, 19/08/2022, Lucas Victor silva e souza. pregoeiro.

Aviso do pregão eletrônico nº 041/2022. Tipo menor preço por item. 
Licitação exclusivo para Me, epp ou equiparadas. objeto: registro 
de preços, para eventual e futura aquisição de material permanente 
(mobiliário, eletrodomésticos, informática, eletroeletrônico) e mate-
riais diversos. início da disputa do pregão eletrônico: 05/09/2022 às 
13h00min. edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e www.lici-
tanet.com.br. informações pelo telefone: 034-3263-0320. capinópo-
lis-MG, 19/08/2022, Lucas Victor silva e souza. pregoeiro.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220822195445022.

Pedro Monteiro
Realce


